
 
 

Ubá, 06 de março de 2019 

 

Portaria 03/2019 – Nomeação dos Membros do Comitê de Ética em Uso de Animais da 

FAGOC 

 

O Diretor Geral da FAGOC – Faculdade Governador Ozanam Coelho, no uso das suas 

atribuições e considerando a necessidade se atualizar / definir os membros do Comitê de Ética 

em Pesquisa com Animais da FAGOC, resolve: 

 

Art. 1. Esta portaria revoga a Portaria 05/2018. 

Art. 2. Nomear os seguintes docentes membros titulares: 
I - Lívia Beatriz Almeida Fontes (Farmacêutica) – Membro Titular – Coordenadora. 
II - Idelvânia dos Anjos Nonato (Médica Veterinária) – Membro Titular – Vice-Coordenadora. 
III - Alexandre Augusto Macedo Correa (Psicólogo) – Membro Titular. 
IV - Ana Paula Mussi Guimarães (Bióloga) – Membro Titular. 
V - Elisangela Aparecida Pereira Grossi Cordeiro - Membro Titular Rep. De Sociedade Protetora 

dos Animais. 

Art. 3. Nomear os seguintes docentes membros suplentes: 
I - France Araújo Coelho (Enfermeira) - Membro Suplente. 
II - Carla Quinhones Godoy Soares – (Bióloga) - Membro Suplente. 
III - Gustavo Leite Camargos (Educador Físico) - Membro Suplente. 
IV - Gisele Aparecida Fofano (Enfermeira) - Membro Suplente. 
V - Ronaldo Afonso Torres (Médico) - Membro Suplente. 
VI - Maria Augusta de Coutinho Andrade de Oliveira (Enfermeira) - Membro Suplente. 
VII - Elaine Marcatto de Teixeira Ervilha - Membro Suplente Rep. De Sociedade Protetora dos 

Animais. 

Art. 4. Os membros suplentes podem substituir qualquer membro titular da comissão, quando 

solicitado. 

Art. 5. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Por ser verdade, 

 


		2019-04-22T19:04:17-0300
	Brasil
	MARCELO OLIVEIRA ANDRADE
	Assinador Serpro




